Tais empresas oferecem soluções rápidas e com padrão de qualidade 
adequado, possibilitando o atendimento à demanda municipal sem a necessidade de investimentos em 
equipamentos próprios de alto custo. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor aproximado de R$ 17.470,00 (dezessete mil e 

quatrocentos e setenta reais). 

Serviço Qtd Un VLR UNI. VALOR 
TOTAL 

Plotagem preto e branco, em papel sulfite de 75g, 
diversos tamanhos. 500 m² R$ 7,00 R$ 3.500,00 

Plotagem colorida, em papel sulfite 75g, diversos 
tamanhos, com fundo colorido. 500 m² R$ 10,50 R$ 5.250,00